
Protokół nr 34/21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 20 września 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 09.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Informacja w zakresie wyniku naboru uczniów na rok szkolny 2021/2022. 

2. Informacja o realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień w szkołach i 

placówkach oświatowych powiatu oraz plan działań na nowy rok szkolny. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Na posiedzenie Komisji przybył również pan Józef Buława, Przewodniczący I 

kadencji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Józef Buława poprosił Zofię Krzemińską o możliwość zabrania głosu i zwrócenia się 

do Radnych z apelem. Pan Przewodniczący poinformował członków Komisji, że 
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jesienią w Dużej Cerkwicy zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa dla uczczenia 

rocznicy przywilejów cerekwicko-nieszawskich. Jest to inicjatywa sołtysa wsi i byłoby 

dobrze, żeby dla podniesienia rangi tej uroczystości uczestniczyła w niej delegacja 

Rady Powiatu. 

Poza tym J. Buława odniósł się do kwestii nazewnictwa pomnika mieszczącego się w 

Sępólnie Kraj. przy rondzie Grudzińskiego. W opinii byłego Przewodniczącego 

obecnie stosowana nazwa pomnika „Ku czci Chrystusa Króla" zawiera błędy logiczne; 

powinno być Chrystusowi Królowi. Według pana Buławy pierwotnie pomnik ten nosił 

nazwę „Pomnik Chrystusa Króla". 

Do tych słów odniósł się Wicestarosta, który stwierdził, że jego zdaniem pomnik był 

budowany właśnie po to, żeby wyrazić wdzięczność. J. Buława potwierdził, że 

według dokumentów faktycznie pomnik wybudowano w ramach wdzięczności za 

wyzwolenie Polski. 

Odnosząc się do słów Józefa Buławy, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w 

sprawie odsłonięcia tablicy pamiątkowej osobiście skontaktuje się z sołtysem Dużej 

Cerkwicy. 

Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się natomiast do nieścisłości związanych z 

nazwą pomnika. Marek Chart zauważył, że dr Buława od kilku lat protestuje 

przeciwko tej nazwie. Niestety Rada Powiatu nie ma mocy sprawczej aby to zmienić. 

Jak stwierdził Przewodniczący Rady Powiatu w tej sprawie należałoby się zwrócić 

do osób związanych z komitetem odbudowy pomnika. 

Ad.l. 

Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła wyniki naboru do klas pierwszych szkół, dla których organem 

prowadzącym jest powiat sępoleński. Szczegółowe informacje znajdują się w 

załączniku nr 2 do protokołu. 

W związku z faktem, iż w tym roku szkolnym LO w Sępólnie utworzyło cztery nowe 

profile, radna Kataryna Kolasa zapytał o schemat łączenia tych grup. 

Po zaciągnięciu wiedzy na ten temat Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że 

zestawienie grup w klasach pierwszych LO przedstawia się następująco: 
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- klasa I a - liczba uczniów 32, w tym profil medialno-artystyczny (18) i profil 

medyczny (14) 

- klasa Ib- liczba uczniów 22, w tym profil politechniczny (6) i profil policyjny (16). 

Wicestarosta Andrzej Marach zauważył, że jeśli chodzi o przedmioty profilowe to są 

to zazwyczaj dwie godziny tygodniowo. Reszta godzin to przedmioty obowiązkowe, 

niezależne od profilu danej klasy. 

Zofia Krzemińska zapytała jakie przedmioty są planowane w klasie o profilu 

policyjnym. 

Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że będą to zajęcia z musztry czy zajęcia 

prowadzone przez byłego policjanta. Niestety te przedmioty nie będą mogły być 

wykazane na świadectwie szkolnym. 

Zofia Krzemińska stwierdziła, że może nie do końca młodzież jest tego świadoma i w 

perspektywie czasu okaże się, że zainteresowanie tymi profilami będzie spadać. 

Ad.2. 

W tym punkcie Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) odniosła się do problematyki 

związanej z szeroko rozumianą profilaktyką uzależnień w szkołach. 

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że rok szkolny 2020/2021 był specyficzny ze 

względu na pandemię COVID-19. Tak naprawdę wszystkie zaplanowane programy, 

które były skierowane do młodzieży nie mogły się odbyć ze względu na lockdown. 

Według informacji dochodzących od nauczycieli pandemia mocno wpłynęła na 

zwiększenie się tzw. e-uzależnień i pogłębienia się stanów depresyjnych wśród 

uczniów. W tym zakresie bardzo pomocny okazuje się być Ośrodek „Pomost", gdzie 

bardzo szybko młodzież może uzyskać poradę psychologiczną, czy też poddać się 

psychoterapii. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Krzemińska zapytała czy według Dyrektor Wydziału 

Edukacji, (...) uczniowie w roku 2020/21 zrealizowali cały program nauczania. 

Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że według jej opinii, a także opinii nauczycieli był 

to czas zmarnowany i wielu rzeczy nie udało się młodzieży przekazać. 
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Przewodnicząca Komisji zauważyła również, że nauka zdalna nie do końca 

sprawiedliwie oceniała wiedzę uczniów. Jak stwierdziła zna osoby, które zawsze miały 

problemy z nauką, a ten rok szkolny zakończyły dobrymi ocenami. 

Ad.3. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał na sesję. 

Ad.4. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił przybliżone statystyki zaszczepionych uczniów 

szkół powiatowych przeciwko COVID-19: 

CKZiU - 40% 

LO Sępólno - 35-40% 

LO Więcbork - 45% 

ZSP Sępólno-35% 

SOSW w Sępólnie - 40% 

Na chwilę obecną swoją chęć zaszczepienia zgłosiło jeszcze: w CKZiU - 17 uczniów, 

w LO w Sępólnie - 8, w LO Więcbork - 4, w ZSP - 8 i w SOSW - 5. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 10.00. 

Protokołowała: 

Ad.5. 

Zofia Krżemińska 

Przewodnicząca Komisji icząca 
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